COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO
ATA ORDINÁRIA 06/2023
PERÍODO ORDINÁRIO
3.ª SESSÃO LEGISLATIVA
[bookmark: _GoBack]6.ª LEGISLATURA

Aceguá, 27 de março de 2023

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas e cinquenta minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão de Finanças e Orçamento - CFO, sob a Presidência da Vereadora Jacqueline Ferreira e, com a presença dos demais integrantes, Vereadores Helmut Kröker-PP, Vice-Presidente e Júlio César Porciúncula Lemos-MDB. A reunião contou, ainda, com a presença do Presidente da Mesa Diretora, Vereador Anderson Barcelos Corrêa-MDB, além do Vereador Pedro de Blanco-PTB. De imediato, a Presidente solicitou a leitura da Ata da reunião anterior, que após discussão, foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo, apresentou a pauta da reunião sendo: PL n.º 003/2023 – Do PODER EXECUTIVO – “Autoriza abertura de crédito adicional de natureza suplementar no valor global de R$1.000.000,00”. O referido projeto continua interrompido, na Comissão, aguardando o atendimento das solicitações encaminhadas ao Poder Executivo, conforme requerimentos protocolados sob n.ºs: 155 e 156/2023. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                   Presidente                                                                        Vice-Presidente

1/1